
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 138 del 27/07/2023    

Repertorio Generale n. 952  del 29/07/2023 

Oggetto: RIPARTO QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2021" - IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
n. 138 del 27/07/2023  

  
Oggetto: RIPARTO QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2021" - IMPEGNO DI SPESA. 

IL COORDINATORE
Visto 

 il decreto interministeriale in data  30 dicembre 2021, registrato alla Corte dei Conti il  24 
gennaio 2022 al n. 169, con il quale all’art. 2 è stato adottato il primo Piano per gli interventi 
e i servizi sociali di contrasto alla povertà per il triennio 2021/2023; 

 all’art. 3 sono state  ripartite le risorse finanziarie  a valere sulla quota servizi del Fondo per 
la lotta alla Povertà e all’esclusione sociale per il triennio 2021/2023;

 la  tabella  1  del  citato  decreto  che  determina  le  somme  destinate  alle  Regioni  per  il 
finanziamento dei livelli essenziali delle prestazioni sociali;

 il D.D. n. 490 del 30/12/2021, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €. 
594.000,000,00, in favore delle Regioni,  corrispondente alla quota prevista dalla Tabella 1 
del decreto interministeriale di riparto del Fondo Povertà del 30/12/2021 per l’anno 2021 ed 
in particolare alla Regione Siciliana la quota di

 € 85.188.800,00 IPE 29 clausula 57 sulla legge 28/12//2015 n. 208 art. 1 comma 386;
 € 287.800,00 IPE 30 clausula 59 sulla legge 30/12/2020 n. 178 art. 1 comma 803

Vista la nota 6100 del 8 maggio 2023 della Regione Sicilia con la quale trasmette il Mod. 1 e  
chiede il versamento diretto agli ambiti/distretti stessi.

Considerato che è stata attivata una piattaforma per la gestione del Fondo per la lotta alla povertà e 
all’esclusione sociale relativamente alla Quota Servizi.

Preso Atto della nota pervenuta dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali al Distretto Socio 
Sanitario  D32,  di  cui   Taormina  è  il  comune  Capofila,  del  trasferimento  delle quote  agli 
Ambiti/Distretti della Regione Sicilia e della nota dell’Assessorato delle Politiche Sociali – servizio 
7/n. 19055 del 11/05/2023 contenete il riparto quota servizi  del fondo povertà  2021 e 2022 nel  
seguente modo e già validato sulla piattaforma Multifondo:

 € 794.353,64 annualità 2021
 € 713.444,43 annualità 2022.

Accertato che con nota dell’Area economico-finanziaria di questo Ente, sono state accreditate   le 
somme  di  €  791.679,05  del  30/05/2023  con  ordinativo  di  incasso n.  5233  al  Capitolo 

copia informatica per consultazione



20101.02.21010216  ed € 2.674,59 del 30/05/2023 con  ordinativo di incasso n.  5234 al Capitolo 
20101.02.21010216, con causale “riparto Quota Servizi Fondo Povertà 2021”.

Ritenuto necessario di dover impegnare la somma di € 791.679,05 e la somma di € 2.674,59 
annualità 2021, quale  trasferimento Ministeriale per la Quota Servizi Fondo Povertà 2021”.

Vist
 le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente 
 il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

                                                                     DETERMINA

Per quanto  espresso in narrativa: 

1. di prendere atto del decreto interministeriale in data 30 dicembre 2021, registrato alla Corte 
dei Conti il 24 gennaio 2022 al n. 169, con il quale all’art. 2 è stato adottato il primo Piano 
per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà per il triennio 2021/2023;

 
2. di prendere atto altresì  della  nota pervenuta dal Ministero del  Lavoro e delle  Politiche 

Sociali al Distretto  Socio  Sanitario  D32,  di  cui   Taormina  è  il  comune  Capofila   del  
trasferimento  delle quote  agli  Ambiti/Distretti  della  Regione  Sicilia  e  della  nota 
dell’Assessorato delle  Politiche  Sociali  – servizio  7/n.  19055 del  11/05/2023 contenete  il 
riparto quota servizi del fondo povertà 2021 e 2022 nel seguente modo e già validato sulla 
piattaforma Multifondo:

 € 794.353,64 annualità 2021
 € 713.444,43 annualità 2022;

3. di prendere atto che la somma complessiva di € 794.353,64 è stata accreditata nel seguente 
modo:

 € 791.679,05 con ordinativo di incasso n. 5233  al Capitolo 20101.02.21010216
 € 2.674,59 con ordinativo di incasso n. 5234 al Capitolo 20101.02.21010216;

 
4. di impegnare la somma complessiva di € 794.353,64 alla Missione 12, Programma 7 Titolo 

1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207112 del bilancio  2023/2025 - esercizio 2023, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 04/05/2023.

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile Area del Servizio Finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267.

Sottoscritta dal Cordinatore
Distretto D32

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 138 del 27/07/2023

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:      RIPARTO QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2021" - IMPEGNO DI SPESA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 12071.03.01207112 1121/2023 € 794.353,64

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 29/07/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


